
WyMOWna Kultura – kolejny projekt 
Stowarzyszenia EDULICA

Stowarzyszenie EDULICA, działające w Młodzieżowym Ośrodku 
Wychowawczym w Czaplinku, prowadzi wiele ciekawych działań na rzecz 
młodzieży.

Obecnie prowadzone są działania w ramach Projektu „Równać Szanse 2024”  
Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanym przez „Fundację Civis 
Polonus".
Celem podjętych działań jest przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i 
kulturowemu młodzieży, która pochodzi z środowisk trudnych. Istotą projektu jest 
także otwieranie wychowanek MOW na nowe doświadczenia związane z kulturą 
wysoką.

Projekt ruszył już pełną parą. Po okresie omawiania, planowania i organizowania 
przedsięwzięć, które odbywały się w maju, 12 czerwca br. - 18 uczestniczek 
projektu wyjechała na pierwszą wycieczkę do Szczecina. W Teatrze Lalek 
„Pleciuga” dziewczęta obejrzały piękne przedstawienie pt. „Delicje”. Była to 
pełna humoru, rozśpiewana sztuka, opowiadająca o tym, że droga do perfekcji i 
idealizmu nie jest drogą do szczęścia, a wszystkie emocje, nawet takie jak złość, 
niechęć, rozdrażnienie  są ważne,  potrzebne i każdy ma prawo je wyrażać.

Po przedstawieniu odbyły się warsztaty teatralne, które organizowane są w 
budynku teatru. Dziewczęta, początkowo troszkę onieśmielone nowym dla nich 
doświadczeniem, szybko przełamały swoje ograniczenia i aktywnie uczestniczyły 
w ćwiczeniach pod okiem pracownika teatru. W czasie warsztatów miały też 
okazję poczuć się jak prawdziwe aktorki, odgrywały przegotowane przez siebie 
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etiudy teatralne. Następnie odbyło się zwiedzanie teatru: garderoby, sceny od 
zaplecza, pracowni tworzenia lalek, czyli tych miejsc i pomieszczeń, które na co 
dzień są niedostępne dla widzów. Kolejny wyjazd do Teatru lalek „Pleciuga”, 
również na przestawienie teatralne oraz warsztaty,  zaplanowany jest na jesień.

Po wizycie w teatrze, dziewczęta udały się na obiad, spacerowały także ulicami 
Szczecina. Dla niektórych była to pierwsza wizyta w tym mieście. W czasie 
krótkiej przerwy na Wałach Chrobrego omówiono to, co się wydarzyło w teatrze. 
Było to miejsce na relaks i chwilę wytchnienia.
Warto podkreślić, że wyjazd do Szczecina i powrót odbyły się pociągiem. Dla 
niektórych uczestniczek było to pierwsza podróż tym środkiem transportu.  
Przed uczestniczkami projektu kolejne zaplanowane wydarzenia i mnóstwo 
wrażeń związanych z ich realizacją, których efektem końcowym będzie 
wystawienie sztuki teatralnej dla najmłodszych mieszkańców Czaplinka.  
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